[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     21.06.2011 г.   №
  229

            с. Воробьевка

О создании муниципальных казенных общеобразовательных учреждений

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 34 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района от 06.10.2009 г. № 44 «Об утверждении районного плана мероприятий по оптимизации сети муниципальных общеобразовательных учреждений в Воробьевском муниципальном районе на 2009-2012 г.г.» (в редакции решения от 14.06.2011 года № 11), постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 01.12.2010 г. № 423 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений» администрация Воробьевского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать муниципальные казенные общеобразовательные учреждения путем изменения типа муниципальных образовательных учреждений, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, с сохранением штатной численности работников и основных целей деятельности учреждений.

2. Возложить функции и полномочия учредителя муниципальных казенных общеобразовательных учреждений, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению, на отдел по образованию администрации Воробьевского муниципального района (Строева Л.П.):

3. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по созданию муниципальных казенных общеобразовательных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных общеобразовательных учреждений (приложение № 2).

4. Отделу по образованию администрации Воробьевского муниципального района (Строева Л.П.):

4.3.  В установленном порядке утвердить изменения в уставы  муниципальных общеобразовательных учреждений, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.

4.4. Внести соответствующие изменения в трудовые договора с руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.
5. Отделу по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Воробьевского муниципального района (Котенкова) согласовать изменения в уставы и трудовые договора с руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.
6. Поручить руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению выступить заявителями при государственной регистрации возглавляемых муниципальных казенных общеобразовательных учреждений.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Письяукова С.А.
Глава администрации

муниципального района

И.Т. Рябинин
  Приложение № 1
к постановлению  администрации Воробьевского муниципального района

от 21.06.2011 г. №  229
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных казенных общеобразовательных учреждений
создаваемых путем изменения типа существующих
муниципальных общеобразовательных учреждений
	№ п\п
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения, подлежащего переводу в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	Наименование муниципального казенного общеобразовательного учреждения, создаваемого путем изменения типа муниципального общеобразовательного учреждения
	ФИО руководителя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Березовская средняя общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательная школа»
	Шпотин Евгений Васильевич

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Краснопольская средняя общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснопольская средняя общеобразовательная школа»
	Горлов Николай Иванович

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Лещановская средняя общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение казенное Лещановская средняя общеобразовательная школа»
	Дудченко Елена Александровна

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Мужичанская средняя общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мужичанская средняя общеобразовательная школа»
	Моисеенко Валентина Васильевна

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Поселковая средняя общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение казенное Поселковая средняя общеобразовательная школа»
	Куденко Владимир Митрофанович

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Руднянская средняя общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Руднянская средняя общеобразовательная школа»
	Маслова Ирина Викторовна

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Солонецкая средняя общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солонецкая средняя общеобразовательная школа»
	Подлесных Валентина Анатольевна

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Никольская 1-я средняя общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская 1-я средняя общеобразовательная школа»
	Сапронова Татьяна Ильинична

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Воробьевская основная общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Воробьевская основная общеобразовательная школа»
	Дегтярев Павел Михайлович

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Банновская основная общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Банновская основная общеобразовательная школа»
	Чеботарева Ирина Вячеславовна

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Елизаветовская основная общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Елизаветовская основная общеобразовательная школа»
	Бескоровайный Сергей Павлович

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Затонская основная общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Затонская основная общеобразовательная школа»
	Жигарева Надежда Петровна

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Квашинская основная общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Квашинская основная общеобразовательная школа»
	Соловьева Светлана Александровна

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Краснопольская основная общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснопольская основная общеобразовательная школа»
	Марченко Александр Григорьевич

	15.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Никольская 2-я основная общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская 2-я основная общеобразовательная школа»
	Крюкова Надежда Митрофановна

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новотолучеевская основная общеобразовательная школа
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новотолучеевская основная общеобразовательная школа»
	Чужикова Любовь Ивановна

Приложение № 2

к постановлению  администрации Воробьевского муниципального района

от 21.06.2011 г. №  229
Перечень мероприятий

по созданию муниципальных казенных общеобразовательных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных общеобразовательных учреждений

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Исполнитель

	1.
	Разработка изменений в Устав учреждения и трудовой договор с руководителем Учреждения и направление их на согласование в отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района
	в течение двух месяцев после даты принятия постановления
	Руководители учреждений

Отдел по образованию  администрации муниципального района

	2.
	Согласование изменений в Устав Учреждения  и трудовой договор с руководителем.
	В течение 15 дней с даты поступления передаточного акта
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района

	3.
	Издание приказа об утверждении изменений в Устав Учреждения
	В течение 10 дней после согласования Устава Учреждения
	Отдел по образованию  администрации муниципального района

	4.
	Проведение соответствующих действий по регистрации изменений в Устав Учреждения МИ ФНС России № 9 по Воронежской области
	В течение 10 дней со дня утверждения изменений  в Устав
	Руководители учреждений

	5.
	Предоставление Учреждением в Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района:
- устав (новая редакция устава, изменения в устав) с отметкой о государственной регистрации;

- свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц;

- свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица;

- информацию из статистического регистра о хозяйствующем субъекте и его идентификации по общероссийским классификаторам.
	В течение 10 дней со дня государственной регистрации изменений  в Устав.
	Руководители учреждений